Provinciehuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 55
Postadres Postbus 122, 9400 AC Assen F (0592)36 57 77

b provincie jrenthe

Aan:
de heer P.A. Zwiers

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 4 april 2012

Ons kenmerk 14/3.11/2012001945

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van de PvdA inzake realisatie van een Legoland in Nederland

Geachte heer Zwiers,

Vraag 1
Bent u op de hoogte van de uitspraken van de regiodirecteur van de Merlin Entertainment Group?

Antwoord 1

Ja, wij zijn ervan op de hoogte dat de Merlin Entertainment Group zich aan het oriénteren is op mogelijke vestiging van Legoland in Nederland, Tokio of Maleisié.

Vraag 2
Bent u het eens met de PvdA-fractie dat een dergelijk park een goede aanvulling is op het toeristisch aanbod in Drenthe?

Antwoord 2

Ja, een vestiging van Legoland zal een stuwende attractie zijn, complementair aan het bestaande Drentse vrijetijdsproduct met voldoende zelfstandige aantrekkingskracht om bezoekers van buiten Drenthe te trekken.

Vraag 3
Ziet u mogelijkheden om Legoland Nederland naar Drenthe te halen?


Antwoord 3

Ja, wij hebben de NOM gevraagd in contact te treden met de Merlin Entertainment Group om meer inzicht te krijgen in de oriéntatiefase waarin zij zich begeeft. NOM zal, indien dat aan de orde is, adequate actie ondernemen.

Vraag 4
Indien ja, bent u bereid zich in te zetten om Legoland Nederland naar Drenthe te

halen?

Antwoord 4

Ja, op basis van advies van de NOM zullen wij onze inzet bepalen. Wij realiseren ons daarbij dat de kans voor mogelijke vestiging van Legoland in Drenthe gering is. De Merlin Entertainment Group heeft namelijk aangegeven te denken aan een locatie die direct tegen de Randstad aanligt.

Vraag 5
Indien nee, welke belemmerende factoren zijn er om dat niet te kunnen?

Antwoord §
Vooralsnog is er geen zicht op belemmerende factoren in dezen.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

oot

, secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
jk.coll.
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PvbpA STATENFRACTIE DRENTHE

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen.

2° Exloérmond, 14 maart 2012

Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van Orde Vergadering Provinciale
Staten.

Geachte voorzitter,

Op 12 maart heeft de regiodirecteur van de Merlin Entertainment Group laten weten in de toekomst een Legoland in Nederland te willen realiseren. In 2015 dienen deze plannen aan de orde te komen.

Aangezien een dergelijk park een enorme impuls is voor de werkgelegenheid en bijdraagt aan het toeristisch klimaat in Drenthe, wil de PvdA-fractie graag het volgende weten:

1. Bent u op de hoogte van de uitspraken van de regiodirecteur van de Merlin Entertainment Group?

2. Bent u het eens met de PvdA-fractie dat een dergelijk park een goede aanvulling is op het toeristisch aanbod in Drenthe?

3. Ziet u mogelijkheden om Legoland Nederland naar Drenthe te halen?

4. Indien ja, bent u bereid zich in te zetten om Legoland Nederland naar Drenthe te halen?

5. Indien nee, welke belemmerende factoren zijn er om dat niet te kunnen?

Met vriendelijke groet,

Namens de PvdA Statenfractie,

Peter Zwiers

